Prima ps

Secunda ps.

Secundus

Tertia est si opponens velit a rudente aliquam positionem habere dicitur eam interrogare sub distinctione ad sua opposita. Apposita enim iuxta se prius maiora et minora videtur et peiora et meliora habentibus. Et hoc est quod solet dici sub hac forma. Opposita iuxta se posita magis elucescunt. Quarta est si opponens non habeat ex quo syllogisetur dicitur capere quod sibi sunt veritas et imponere rudenti quod ea cessit.

Tertia pars Sed rudentem non multum doctum ponunt due cautele. Prima est si rudentes cedat aliquod inopinabile dicitur ipsum opponens laudare et ei proponere aliquid probabile ad quod sequitur oppositum concessit quod fortassis cedet rudentem propter laudem sibi attributam. Secunda est quod opponens dicitur videre ne positiones a rudente cessare repugnet in se. Ex parte autem rudentis prout postremo ponunt quatuor cautele.

Quarta pars Prima est si rudentem instat in dicta opponens tunc opponens dicitur fingere multipliciter in dicto suo et dicere quod in uno sensu est verum et in alio falsum: et si rudentem cedat dicitur dicere quod cepit in sensu falso: si vero neget dicitur dicere quod cepit in sensu vero. Secunda est si opponens videat quod rudentem precipit multipliciter dicti sui: tunc debet prevenire rudentem ipsum distinguendo ut videatur velle bene agere. Tertia est si opponens non habeat argumentum ad oppositum debet se ad aliud transferre: et si querat ab eo rudentem quare se transferat dicitur quod intendit sue proponere dicitur. Quarta est quod opponens debet interrogare proponens ad suum pro-

Elenchorum

positū valētes: et etiā aliq̄b; vti tanq̄ cessis:
q; mltā cedūt nō interrogata q̄ si interrogatē
nō cederent. Quinta ē nō o; sepe p̄lonē in-
rogare s; aliq̄ vti ipsa: q; sepe r̄ndentes euz
multa dixerūt si p̄ponat eis q; p̄cesserūt talē
p̄positionem credūt eam p̄cessisse. Et hec de
p̄mo libro elenchorum.

Secundū libri elenchorū primū cap̄m
in q̄ d̄terminat de vtilitatib; hui; libri
et solutionib; palogismozū in generali.

Unū dicendū ē de solutione siue recta
siue apparēte palogismoz: et de argu-
mentationib; q̄ sūt digne solutione et
que nō sūt digne: et ad q̄ vtilis est hec scia. Unū
hec scia p̄mo vtilis ē ad p̄biaz. Tum p̄mo q;
q̄ sciūt solvere palogismos fallacie i dictione
sciūt multiplicitates dictionū siue terminoz
et p̄ p̄ns sciūt quō se h̄n: termini ad res signi-
ficatas: q̄d multū p̄fert p̄bie. Tū secūdo q; si
cut facile decipimur cū alio disputādo: et tū
nō p̄ ip̄m; ita p̄ nosmetip̄os cōsiderādo: s;
p̄ solutionē ab hac deceptioe cauere possum;
igit palogismoz solutio vtilis est ad p̄biā.
Secūdo v; hec solutio ad laudē et gl̄iaz soluet;
q; soluet argumentationē sophistica; videt eē
circa oīa exercitat; et i nullo infici;. Et si dicat
aliq; q; solutio palogismoz p̄t h̄i p̄ p̄munt
librū: igit iste liber ē iup̄flu;. Ad h; d; negādo